
Německý jazyk   8A, 8B     28. 4. - 30. 4. 2020

          Děkuji všem, kteří posíláte úkoly ke kontrole. Mohou se přidat i ostatní žáci. 
Připomínám, že již byly zadány tři domácí úkoly. Kdo chce, může poslat ke kontrole i další 
cvičení
                na e-mail zakovazsjizni@seznam.cz 

     Minulý týden jsme probírali použití neurčitého členu podstatných jmen ve 4. pádu.

   
 Tento týden budeme procvičovat 

                                                                                                         Den 28. April                

Neurčitý člen ve 4.p. a popis daných osob, zvířat a věcí

Na otázku   „Was hast du in der Tasche?“         Co máš v tašce?

Např. odpovíš:   „In der Tasche habe ich ein Heft, einen Kuli und eine Schere.“ 
                                     použiješ neurčitý člen ve 4.p.

Popis daných věcí: 
                 „Das Heft ist klein und rot, der Kuli ist blau und die Schere ist neu.“
                                        použiješ určitý člen v 1.p.
    nebo        
            „ Mein Heft ist klein und rot, mein Kuli ist blau und meine Schere ist neu.“
                    v odpovědích můžeš použít místo členu přivlastňovací zájmena
 
                             mein(e), dein(e),sein(e), ihr(e) – můj, moje, tvůj, tvoje, jeho, její                

Dnešní zadání si přepiš do sešitu nebo si nalep kopii.

učebnice – 61/4b – do sešitu odpověz na otázku – vyber si 3 věci                                            
                  61/5 – doplň sloveso haben ve správné osobě – piš pouze věty, kde doplňuješ      
                  62/6,8 – ústně – odpověz na otázku a popiš                                                   
                                   (Dirk fotografiert eine Blume. Die Blume ist gelb.)                               
                  62/9 – vyhledej a zapiš do sešitu – předměty i se správným neurčitým členem      

DÚ č.4 – 62/7   – 1.sloupek – sloveso ve správné osobě a neurčitý člen – 4.p                           
- každá věta na nový řádek – pište čitelně
- do 30.4.2020
      

mailto:zakovazsjizni@seznam.cz

